
 
 

 

1 

 

   
 

Sprawa nr  ZP/89/2023   

Łódź, dnia 09.10.2023 r.    

   

 

„Dostawy materiałów opatrunkowych na potrzeby Centralnego Szpitala Klinicznego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi”  

  

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający wyjaśnia co następuje:   

  

Pytanie Nr 1: Pakietu 13, poz. 4 - Prosimy o dopuszczenie Port z przezroczystym drenem odprowadzającym 

wydzielinę z rany z folią samoprzylepną w rozmiarze 10x13cm. Port w rozmiarze 10x12 nie jest dostępny. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza Port z przezroczystym drenem odprowadzającym 

wydzielinę z rany z folią samoprzylepną w rozmiarze 10x13cm. Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 

  

Pytanie Nr 2: Pakiet nr 25 W związku z czasem trwania umowy (24m-ce) czy podane ilości w pakiecie 25 są 

poprawne? 

Odpowiedź: Podana ilość jest ilością szacunkową. Trudno jest Zamawiającemu określić rzeczywiste 

zapotrzebowanie na w/w opatrunki. 

 

Pytanie Nr 3: Pakiet nr 25 Poz. Nr 2,10 W związku z tym samym opisem produktu w pozycjach 2 oraz 10, czy 

nie doszło do omyłki? 

Odpowiedź:  Zamawiający usuwa z oferty poz. nr 2. 

 

Pytanie Nr 4: Pakiet nr. 27 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów włókninowych o 

gramaturze 30g/m2, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów włókninowych o 

gramaturze 30g/m2. Zgodnie z SWZ. 

  

Pytanie Nr 5: Pakiet 5, pozycja 1-5 - Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękawa opatrunkowy o składzie: 70-

80% przędzy poliamidowej teksturowanej (nylon, poliamid, elastil) i 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej 

(lycra, spandex, elastyn, dorlastan)?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6: Pakiet 5, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

3 – dłoń, stopa? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 7: Pakiet 5, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

2 – dłoń, palec? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 8: Pakiet 5, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

4 – podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9: Pakiet 5, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

6 – głowa, ramię, podudzie, kolano do alergii, co zostało potwierdzone badaniami przeprowadzonymi przez 

niezależne laboratorium?  

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 10: Pakiet 5, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

10 – biodro, brzuch? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 11: Pakiet 5, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy w równoważnym rozmiarze 

8 – udo, głowa, biodro? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 12: Pakiet 7, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym wykonanym 

w 80% z włókien naturalnych, 20% poliestru i siateczki PE? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 13: Pakiet 7, pozycja 3-5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek pokryty klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 14: Pakiet 7, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym 4,5cm x 2cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 15: Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 8cm x 15cm pakowany 

a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze 8cm x 15cm pakowany a’30szt . 

Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16: Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 6cm z wkładem 

chłonnym 3cm x 7cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 17: Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 8cm z wkładem 

chłonnym 4cm x 6cm?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
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Pytanie Nr 18: Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 8cm pakowany 

a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek  pakowany a’30szt. Pozostałe wymogi zgodne z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 19: Pakiet 7, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 20cm pakowany 

a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek  pakowany a’25szt. Pozostałe wymogi zgodne z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 20: Pakiet 7, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 61% przędzy 

bawełnianej, 36% elastil i 3% lycra, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 21: Pakiet 7, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy 

bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej i 2% spandex, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 22: Pakiet 10, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opaski samoprzylepne o składzie: 30% nylon, 

35% wiskoza, 35% bawełna, gramatura: ≥ 28g/m2? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 23: Pakiet 10, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opaski o rozciągliwości 160%? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 24: Pakiet 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień 

typu krzyżak? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 25: Pakiet 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opaskę 6cm o długości 3m?  

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 26: Pakiet 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści gazę 20 nitkową? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 27: Pakiet 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 28: Pakiet 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści czas zanurzenia ok. 5 sek? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 29: Pakiet 10, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy bawełniany o długości 

25m x 7 cm z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 30: Pakiet 10, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy bawełniany o długości 

25m x 10 cm z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 31: Pakiet 11, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano-wiskozową? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 32: Pakiet 11, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści chustę w rozmiarze 96x96x136cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 33: Pakiet 20, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 3,1 x 7,2 cm, 

spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 34: Pakiet 23, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści kompresy w op = 25 x 2 szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 35: Pakiet 23, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści kompresy w op = 20 x 5szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 36: Pakiet 30, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną z folii poliuretanowej o grubości 

0,025mm z akrylowym klejem zawierającym 2% roztwór jodyny, opakowanie indywidualne papier- folia oraz 

dodatkowe wewnętrzne zabezpieczenie folii w papier silikonowany?  

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 37: Pakiet 30, pozycja 3.1 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 42 

x 42 cm, część lepna 42 x 36 cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 38: Pakiet 30, pozycja 3.2 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 70 

x 80 cm, część lepna 70 x 74 cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 39: Pakiet 30, pozycja 3.3 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 15 

x 26 cm, część lepna 15 x 20 cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 40: Pakiet 30, pozycja 3.4 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 60 

x 52 cm, część lepna 60 x 46 cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 41: Pytanie do wzoru umowy - Czy istnieje możliwość dostarczania faktur w terminie późniejszym 

niż dostawa towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje warunków w tym zakresie. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 42: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 31 opatrunki wg. następującego opisu: - pozycja 1 

Hemostatyczny opatrunek do żył obwodowych, który może być stosowany po pobraniu krwi, transfuzji, 

infuzji, hemodializie. Opatrunek impregnowany kolalinem mineralnym środkiem aktywnym 

hemostatycznie, na bazie glinki kaolinowej oddziałującym na procesy wewnętrznej ścieżki kaskady 

krzepnięcia opierającej się głównie na unikalnej właściwości czynnika XII. Opatrunek nie zawierający 

innych aktywatorów krzepnięcia. Dostępny w kolorze białym Wymiary opatrunku 5X5 cm Sterylny. - 

pozycja 2 Hemostatyczny opatrunek stosowny po usunięciu igły z tętnicy promieniowej lub tętnicy 

grzbietowej stopy. Stosowany np. po pomiarze ciśnienia tętniczego lub gazometrii. Opatrunek 

hemostatyczny do zamykania tętnicy udowej. Hydrofilowa gaza, wstępnie nacięta, pakowana sterylnie. 

Opatrunek impregnowany kolalinem mineralnym środkiem aktywnym hemostatycznie, na bazie glinki kaolinowej 

oddziałującym na procesy wewnętrznej ścieżki kaskady krzepnięcia opierającej się głównie na 

unikalnej właściwości czynnika XII. Opatrunek nie zawierający innych aktywatorów krzepnięcia. Rozmiar 

3,8cm x 3,8cm. 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 43: SWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, 

którego dotyczy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 44: Pakiet 4, poz. 1-2: Czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny z tkaniny bawełnianej 

z wodoodpornym klejem akrylowym z dodatkiem tlenku cynku? Pragniemy poinformować, że pomimo dodatku 

tlenku cynku, przylepiec jest w 100% hipoalergiczny. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 45: Pakiet 5, poz. 1-5: Czy Zamawiający dopuści siatkowe rękawy opatrunkowe o dużych oczkach i 

dużej rozciągliwości, bez możliwości sterylizacji? Sterylizować można jedynie rękawy siatkowe bawełniane, wobec 

których zaistnieć może większe prawdopodobieństwo namnażania bakterii. Skład: przędza szczepiana z przędzy 

poliuretanowej (15%) i poliamidowej (85%). 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 46: Pakiet 7, poz. 6: Czy Zamawiający dopuści opaskę tkaną elastyczną z zapinką wykonaną 

zawierającą w składzie 30,8% jedwabiu poliamidowego zamiast 30,5%? Wszystkie pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Tak . Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 47: Pakiet 8, poz. 10: Czy Zamawiający wymaga kompresu w rozmiarze 10 cm x 10 cm o wykroju 

min. 30,5 cm x 39 cm? Podany w opisie wykrój gazy min. 23 cm x 39 cm dotyczy kompresów w rozmiarze 7,5 cm 

x 7,5 cm. 

Odpowiedź: Tak . Zamawiający wymaga kompresu w rozmiarze 10 cm x 10 cm o wykroju min. 30,5 

cm x 39 cm. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 48: Pakietu 2 poz. 4b  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 4 rozmiar 2,5cm x 5 m zamiast rozmiaru 5cm x 5 m. Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: Tak . Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 49: Pakiet 7, po.1,2 

Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy 

o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie 

podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - 

sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane 

w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 50: Pakiet 7, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm ; o wykroju 14,5 cm x 

28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : 

dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-

5%)? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 51: Pakiet 7, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 30 g/m2? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 52: Pakiet 7, poz. 1-2 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 

umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 
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Pytanie Nr 53: Pakiet 8, poz. 1,3 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 

umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwościwyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 

• Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

• Czy zamawiający dopuści serwetę pakowaną po 1 szt.? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

• Czy zamawiający dopuści opakowanie z datą ważności i sposobem sterylizacji – EO, bez wskaźnika chemicznego 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 54:  

Pakiet 8, poz. 11,13-19 

Czy zamawiający wydzieli poz. 11,13-19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 

umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 

dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 

prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 

zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza inne metody sterylizacji min EO. Pozostałe wymogi zgodnie z 

SWZ. 

Czy zamawiający dopuści opakowanie z datą ważności i sposobem sterylizacji – EO, bez wskaźnika chemicznego 

sterylizacji? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 55:  

Pakiet 8, poz. 13-17 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm ; o wykroju 14,5 cm x 

28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : 

dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-

5%)? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 56: Pakiet 8, poz. 11 

Czy zamawiający dopuści zakres błędu w wymiarach +/- 5% ( dotyczący wagi kompresy i wykroju)? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 57: Pakiet 8, poz. 17 

Czy zamawiający dopuści opakowanie typu blister- papier/folia, zbiorczo w kartonik? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 58: Pakiet 8, poz. 18 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 

dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 

prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 

zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne metody sterylizacji min EO. Pozostałe wymogi zgodnie z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 59: Pakiet 8, poz. 19 

Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy 

o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie 

podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - 

sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane 

w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 60: Pakiet 8, poz. 14,15,16, 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 61: Pakiet 8, poz. 17 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  

Odpowiedź: Tak . Zamawiający dopuszcza . Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 1 szt. x 3 osobne szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 

przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Tak . Zamawiający dopuszcza . Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 62: Pakiet 11, poz. 4: 

Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy 

o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie 

podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej – 



 
 

 

9 

 

sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane 

w klasie Iia reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

Czy zamawiający dopuszcza lub/i wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania 

i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne 

zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy składanej. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 63: Pakiet 11, poz. 5 

Czy zamawiający dopuści wymiar 96 cm x 96 cm x 136 cm? 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 64: Pakiet 11, poz. 4 

Czy zamawiający wydzieli poz. 4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 

umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 

 

Pytanie Nr 65: Pakiet 27 

Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g/m2? 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 66: Pakiet 32, pozycja 3 

Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10 szt., pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza . Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 67: Pakiet 32, pozycja 6 

Prosimy o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10 szt., pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza . Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 68: Pakiet 16 

Prosimy o dopuszczenie sprayu medycznego do usuwania przylepca, nieszczypiący. Spray na bazie silikonu do 

szybkiego i łatwego usuwania przylepca. Pozwala na delikatne i bezbolesne odklejenie sprzętu stomijnego, bez 

uszkodzenia skóry. Szybko usuwa wszelkie pozostałości przylepca. Nie pozostawia żadnych śladów i daje poczucie 

jedwabiście gładkiej skóry. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza . Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
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Pytanie Nr 69: Pakiet 5, pozycja 1-5 

Prosimy o dopuszczenie elastycznej siatki opatrunkowej służącej do sprawnego mocowania różnego typu 

opatrunków, ułatwia utrzymanie opatrunku w obrębie rany oraz w trudnych do zaopatrzenia okolicach ciała. 

Elastyczne siatki opatrunkowe wykonane są z białej przędzy poliamidowej podwójnie elastycznej teksturowanej i 

przędzy poliuretanowej o średnich oczkach, nie zawierają optycznych wybielaczy. Akceptowalne jest pranie w 

wodzie. Materiał, z którego wykonano elastyczną siatkę opatrunkową jest odporny na rozciąganie i może być cięty 

w dowolnym miejscu bez strzępienia się końcówek. W stanie rozciągniętym 25 mb. Pakowane są w kartonik z 

nadrukiem zawierającym nazwę asortymentu, nazwę producenta, przeznaczenie, termin ważności oraz nr serii. 

Rozmiar zgodny z przeznaczeniem wymaganym w SWZ w zależności od części ciała.  

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 70: Pakiet 4, pozycja 1-5 

Prosimy o dopuszczenie przylepcy o długości 9,14 m, wycena z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 71: Pakiet Nr 9, Poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku na rany wymagające aktywnego oczyszczenia, 

nasączonego roztworem Ringera zawierającego poliakrylan sodu SAP, bez substancji czynnej PHMB z adhezyjną 

warstwą zewnętrzną? Zawarty w opatrunku SAP dezaktywuje zaburzające proces gojenia MMP`s dzięki czemu 

zahamowany proces gojenia może być ponownie aktywowany. Opatrunek uwalnia płyn Ringera do trzech dni. 

Wartwa kontaktowa z paskami silikonu, zapobiega przywieraniu opatrunku do rany i umożliwia atraumatyczną 

zmianę opatrunku. Nieprzemakalna warstwa  zewnętrzna zabezpiecza przed przenikaniem czynników środowiska 

zewnętrznego do rany oraz zabezpiecza opatrunek przed przedwczesnym wysychaniem. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza opatrunek. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 72: Pakiet Nr 10, Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej samoprzylepnej opaski podtrzymującej o 

rozciągliwości min. 80% i wadze min. 39 g/m2 w stanie rozciągnięcia i powleczenia? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 

Pytanie Nr 73: Pakiet 10, Poz. nr 1- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu 

możliwości sterylizacji opaski ze względu na jej sklasyfikowanie przez producenta w klasie I. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu sterylizacji produktu. Pozostałe wymogi zgodne z 

SWZ. 

 

Pytanie Nr 74: PROJEKT UMOWY 

§ 3, ust. 6- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich 

następującymi: 

 

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem 

możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia 

Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W 
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przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego 

wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“ 

 

Zgodnie z § 6, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. 

Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie 

niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron 

umowy. 

Odpowiedź: Nie dopuszczam. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 75: PROJEKT UMOWY 

§ 3, ust. 9- wnosimy o zmniejszenie zamówienia dodatkowego wynikającego z prawa opcji z 80% do 20 % ilości 

produktów (wielkości świadczenia)  przedstawionych w SWZ. 

Wniosek nasz motywujemy faktem, iż w dobie niestabilnych zachowań rynkowych oraz długości obowiązywania 

umowy zwiększenie ilości zamówienia o 80% może spowodować brak możliwości realizacji kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje decyzję o możliwości skorzystania z prawa opcji wynoszącego 

80%. 

 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.   

 

  

Przewodnicząca Komisji Przetargowej  

 

                                                                                                                 Kinga Miśkiewicz 


